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4. juni 2014 

 

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål til Naalakkersuisut vedr. beskæftigelsesindsatsen 

 

1. Hvad er årsagen til, at Naalakkersuisoq for Erhverv og Råstoffer finder det nødvendigt at 

angribe oppositionen i forbindelse med beskæftigelsesindsatsen? 

 

2. Er Naalakkersuisoq for Erhverv og Råstoffer af den opfattelse, at det er fremmende for 

samarbejdet med oppositionen at komme med underlødige og urigtige påstande om 

oppositionens arbejdsindsats i forbindelse med ledighedsbekæmpelse? 
(Medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, Demokraterne) 

 

Begrundelse: 

Det er lidt skuffende at konstatere, at Naalakkersuisoq for Erhverv og Råstoffer føler, at det er 

nødvendigt at angribe oppositionen for kun at kritisere Naalakkersuisuts beskæftigelsesindsats. Det 

gør han i pressemeddelelsen: ”Til oppositionspartierne: Unødig kritik”. Heri opfordrer 

Naalakkersuisoq blandt andet oppositionen til at komme med sine egne løsningsforslag og til at 

følge med på www.naalakkersuisut .gl. 

 

Jeg kan forsikre Naalakkersuisoq om, at vi skam følger med. Jeg vil så – sagt med et glimt i øjet - 

opfordre Naalakkersuisut til også at følge med på www.demokraatit.gl. Her er nemlig 

Demokraternes bud på, hvordan ledigheden skal bekæmpes. Der er i øvrigt tale om 

pressemeddelelser, der også er omtalt i medierne. Se eksempelvis dette link: 

 

http://www.demokraatit.gl/Nyheder/Senyheder/tabid/75/ArticleId/322/language/da-DK/Vi-skal-

skabe-permanente-arbejdspladser.aspx 

Herudover vil jeg også opfordre Naalakkersuisoq for Erhverv og Råstoffer til at følge med i 

Inatsisartut-salen, hvor vi eksempelvis netop har indgået et stort kompromis om 

ledighedsbekæmpelse. Et kompromis som både koalition og den samlede opposition kan tage æren 

for. 

 

Spørgsmålene bedes besvaret indenfor 10 arbejdsdage.  
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